令和４年４月７日

正会員  各 位

               公益社団法人 奥州市シルバー人材センター

               安全・適正就業委員会 委員長 田村 猛夫

令和４年度奥州市シルバー人材センター安全就業標語コンクールの実施に

ついて

平素より当センターの安全就業の推進にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、令和４年度安全就業標語コンクールを、下記実施要項により実施することといたし

ました。

つきましては、このコンクールの趣旨をご理解いただきまして、積極的にご応募ください

ますようお願い申し上げます。

記

【令和４年度安全就業標語コンクール実施要項】

 １．作  品 五・七・五調で、シルバー人材センターの会員に対し安全意識の高揚と事

故防止の徹底を呼びかけるもの。

 ２．応募資格 当センター会員に限る。

 ３．応募方法 ハガキ又は任意の用紙に標語を記入して、郵送若しくは持参により直接セ

ンターに申し込むこと。１人３点以内とし、未発表作品に限る。

 ４．応募締切 ５月１０日（火）必着

 ５．審  査 安全・適正就業委員会において、応募作品の中から入選作品を選考する。

        最優秀賞 １点（イオン商品券 ５，０００円分）

        優 秀 賞 ２点（イオン商品券 ３，０００円分）

        佳  作 ３点（イオン商品券 ２，０００円分）

 ６．表  彰 入選作品の表彰は、６月の定時総会時に行う。

 ７．そ の 他 (1) 入選作品は、当センター独自の安全就業標語として１年間使用する。

        (2) 標語の使用にあたっては、標語と併せて作者の氏名を掲載するものと

し、応募者は、氏名を掲載することについて同意したものとみなします。

※ 過去の最優秀賞作品につきましては、裏面に掲載しておりますのでご参照ください。

【過去の最優秀賞】

  ◆令和３年度 「事故なしで 今日も終わり 笑顔の和」    小 山／小野寺秀夫

  ◆令和２年度 「まあいいか わずかな油断が 事故のもと」  水 沢／和川フクミ

  ◆令和元年度 「リーダーの 朝の一声 一日爽快」      佐倉河／金田一嘉昭

◆平成30年度 「一に挨拶 二に笑顔 三に安全声かけて」   古 城／斎藤 瑞子

◆平成29年度 「安全は 慣れに頼らず 基本から」       南 ／小野寺義三

◆平成28年度 「安全は 心のゆとりと 気のくばり」     水 沢／菊池 隆夫

◆平成27年度 「安全は 一人ひとりの 自覚から」       南 ／小野寺義三

◆平成26年度 「シルバーの みんなで目指そう 安全就業」  愛 宕／遠藤 克也

◆平成25年度 「声かけて 確認しあって 安全就業」     小 山／千葉 虔三

◆平成23年度 「常日頃 自分に聞かせよ 十カ条」      常 盤／佐藤 武男

◆平成22年度 「安全は 何にも勝る 宝もの」        水 沢／菊池 隆夫

◆平成21年度 「安全は つねに気配り 思いやり」      常 盤／阿部  登

◆平成20年度 「器具点検 身体も点検 安全就業」      愛 宕／遠藤 克也

◆平成19年度 「あせらずに 安全確認 身のまわり」     水 沢／菊池 隆夫